
 

Masarykova univerzita, Ústav výpočetní techniky 
 
Botanická 554/68a, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 2100, E: info@ics.muni.cz, www.ics.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

1/3 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

Zápis z porady vedení konané dne 29. 1. 2018 

 

Přítomni: Veselý, Dostál, Kohoutková, Bartošek, Regner, Křenek, Šrubařová, Vičar, 

Malinka, Rebok, Krejčí 

Omluveni: Matyska, Holub 

1. Zprávy z uplynulého týdne 

 Veselý informuje o jednání kolegia rektora 23. 1. Jedním z témat bylo 

sjednocení výukových hodin na MU (trvání 50 min., začátky vždy v celou 

hodinu). Dále byly diskutovány připravované evaluační pohovory s fakultami a 

ústavy – Veselý vyzval členy kolegia k rozmyšlení a dodání námětů pro 

evaluační pohovor během týdne. 

Dalším bodem byl rozpočet MU na r. 2018. Z MŠMT se očekávají konečné 

částky a upravená pravidla do konce ledna. Za tohoto předpokladu platí dílčí 

časový harmonogram: 5. 3. se koná zasedání Akademického senátu MU (je 

nutné předložit návrh nových členů Vědecké rady ÚVT, termín pro předložení je 

podle pravidel Akademického senátu MU 13.2.); v témže termínu se 

předpokládá i schválení pravidel pro sestavení rozpočtu. 6. 3. obdrží HS 

podklady, sestavení rozpočtů za HS do 20. 3., finální projednání a potvrzení 

rozpočtů 9. 4., do 25. 4. konsolidace a předložení celkového rozpočtu MU 

Akademickému senátu ke schválení, které se předpokládá na schůzi 14. 5. 

Dále bylo vedením MU diskutováno plošné navýšení stipendií doktorských 

studentů a dělení bodů RIV na základě podílů spoluautorů v IS. Případné 

nesrovnalosti je nutné řešit v úrovni vedoucích dotčených HS. Závěrečným 

tématem pak bylo seznámení kolegia se záměrem valorizovat tarifní mzdy o 

10%. 

 



Masarykova univerzita, Ústav výpočetní techniky 
 
Botanická 554/68a, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 2100, E: info@ics.muni.cz, www.ics.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

2/3 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

Následné jednání vedení MU s děkany a řediteli se bude k tématům rozpočtu a  

navýšení tarifních mezd konat 13. 2.  

 Tajemnice informuje o proběhlém jednání tajemníků. Tématem byla mimo jiné 

nábytková výzva -  byly potvrzeny alokace jednotlivých položek rozpočtu ze 

strany prorektorky Pitrové. MŠMT prodloužilo z technických důvodů termín na 

příjem žádostí do 9. 2. Dále byly poskytnuty bližší informace o záměru 

valorizovat tarifní mzdy o 10% – doporučeno, aby si HS připravila vlastní 

pravidla pro stanovování osobních a funkčních příplatků, doporučuje se formou 

směrnice nebo opatření vedoucího HS. Proběhla rovněž prezentace k GDPR.  

 Bartošek informuje o proběhlé schůzce s JUDr. Kvítkovou na RMU ohledně 

GDPR za účasti prorektorky Rozehnalové a Mgr. Pichla. Bylo domluveno 

konání semináře k GDPR na RMU 14. 2. (info o obsahu projektů FR + CRP a 

koordinace aktivit v rámci MU). 

 

2. Úkoly z minulých kolegií 

 Průběžná zpráva ohledně O365 – Regner informuje o probíhajícím testování. 

 Nábytková výzva – tajemnice informuje, že momentálně probíhá příprava 

podkladů pro veřejné zakázky. Proběhla koordinační schůzka ohledně wifi     

26. 1. – připravuje se zahájení výběrového řízení. Centrální kontrola veřejných 

zakázek bude probíhat ze strany RMU. 

 

3. Zprávy od divizních 

 Tajemnice informuje o účetní uzávěrce roku 2017 – hospodářský výsledek ÚVT 

je cca 2,8 mil. Kč. Jsou připraveny podklady k odvodům ÚVT na r. 2018, které 

budou odeslány do 31. 1. 

 Tajemnice žádá o ustanovení osoby odpovědné za koordinaci a systémová 

rozhodnutí v oblasti optických sítí. Jednání plánovaného ve středu 31. 1. se 

zúčastní Dostál. 

 Kohoutková informuje o vývoji jednání kvestorů magionských VVŠ s firmou 

Magion. 

 Kohoutková dále informuje o poptávce ESF po rozvoji konferenčního systému 

provozovaného ve WebCentru. Téma bylo proděkanem doc. Pirožkem 

navrženo na program příštího jednání Rady pro IT. 

 Kohoutková dále informuje o celouniverzitním česko-anglickém 

terminologickém slovníku, řešeném v rámci projektu HR4MU. ÚVT je aktivně 

zapojen, probíhá jednání o zapojení týmu ISu. 

 Bartošek informuje ohledně rozhodnutí o krácení projektu CRP-GDPR včetně 

partnerů. Valná hromada všech účastníků projektu CRP-GDPR se bude konat 

23. 2. v Pardubicích. 

 Rebok informuje o zahájení veřejné zakázky na proměření wifi na SKM (řeší 

SKM). 



Masarykova univerzita, Ústav výpočetní techniky 
 
Botanická 554/68a, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 2100, E: info@ics.muni.cz, www.ics.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

3/3 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

 Křenek informuje o úspěšném konání workshopu Kryo-elektronové mikroskopie 

minulý týden na CEITECu, účastníkům jsme poskytli zázemí potřebné 

výpočetní kapacity, využila se řešení vyvinutá v projektu West-Life. 

 Vičar informuje o prezentaci Jednotného vizuálního stylu MU ve Scale 23. 1. 

Oslavy 100. výročí MU by mělo probíhat cca ve 3 měsících od konce ledna 

2019. 

 Vičar dále informuje o novém videu ÚVT a souvisejícím článku v online.muni.cz 

zde. 

 Malinka informuje o plánované schůzce ohledně školení k O365 a bezpečnosti 

s B. Regnerem a J. Čeganem. 

 

4. Různé 

 Veselý informuje o zítřejší schůzce u kvestorky ohledně technologického 

pasportu budov. 

 Veselý dále informuje, že podklady s upřesněním k požadovaným 

neinvestičním nákladům ÚVT z centralizovaných prostředků byly minulý týden 

odeslány na RMU. 

 

5. Informace z projektové podpory 

 MŠMT zveřejnilo harmonogram výzev OP VVV na rok 2018 zde.  

 

 

Zapsala:                             Schválil: 

Iva Krejčí                                       Martin Veselý                             

               zástupce ředitele ÚVT MU 

https://www.online.muni.cz/udalosti/10180-chcete-mit-idealni-it-obratte-se-na-uvt
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/harmonogram-vyzev-op-vvv

